Trimalcion et son ventre
Chie quand tu voudras !

1 Ejusmodi fabulae vibrabant, cum Trimalchio intravit et detersa fronte unguento manus lavit; spatioque minimo interposito : 2 "Ignoscite mihi, inquit, amici, multis jam diebus venter mihi non respondit. Nec medici se inveniunt. Profuit mihi tamen maleicorium et taeda ex aceto. 3 Spero tamen, jam veterem pudorem sibi imponet. Alioquin circa stomachum mihi sonat, putes taurum. 4 Itaque si quis vestrum voluerit sua re causa facere, non est quod illum pudeatur. Nemo nostrum solide natus est. Ego nullum puto tam magnum tormentum esse quam continere. 5 Hoc solum vetare ne Jovis potest. Rides, Fortunata, quae soles me nocte desomnem facere? Nec tamen in triclinio ullum vetuo facere quod se juvet, et medici vetant continere. Vel si quid plus venit, omnia foras parata sunt: aqua, lasani et cetera minutalia. 6 Credite mihi, anathymiasis si in cerebrum it, et in toto corpore fluctum facit. Multos scio sic periisse, dum nolunt sibi verum dicere."

7 Gratias agimus liberalitati indulgentiaeque ejus, et subinde castigamus crebris potiunculis risum.

Tout le vocabulaire dans l'ordre du texte :

1

ejusmodi / eiusmodi : *gén.adv.* : de cette sorte, de cette manière

fabula , ae, *f*²: propos, conversation ;

vibro. , as, are : *intransitif* : faire un mouvement rapide de va-et-vient, vibrer, s'échanger, rebondir

cum. ¹: + *ind.* = quand, lorsque

Trimalchio , onis *m* : Trimalcion

intro. , as, are ³: entrer, faire son entrée ;

et. , *conj.* ¹: et, aussi, même;

detergeo , es, ere, detersi, detersum : essuyer

frons. , frontis. , *f* ²: le front ;

unguentum , i, *n* : parfum

manus. (a *bref*) , us *f* ¹: la main

lavo. , as, are, lavi. , lautum. / lotum. / lavatum ⁴: laver

spatium , ii, *n* ¹: la durée, le temps, intervalle de temps;

minimus , a, um ²: (*sup. de parvus*) ; très petit, tout petit ;

interpono , is, ere, posui, positum : placer entre, intercaler, insérer

2

ignosco , is, ere, novi, notum ⁴: pardonner (*constr. + datif* : qqn)

ego. , me. , mei. , mihi. , me ¹: je, moi

inquit. ¹: dis-je ; dit-il, dit-elle

amicus , i, *m* ¹: ami ;

multus. , a, um ¹: nombreux, en grand nombre (*surtout au pl.* : multi. , multae. , multa. : nombreux), beaucoup ;

jam. , *adv.* ¹: déjà, désormais; maintenant ; **2** bientôt ;

dies. , ei, *m. et f.* ¹: le jour

multis jam diebus : il y a plusieurs jours que ...

venter. , tris, *m* ⁴: le ventre

non. , *neg.* ¹: ne...pas, non, pas;

respondeo , es, ere, respondi , responsum ²: **1** répondre, faire une réponse, répliquer ; **2**